## De charitate

**I**ncipit liber magistri Alberti magni epi Ratisponensis de veris & pfectis virtutib.

De charitate. Capitulu. i.

### Charitas

**C** ad deū vera ē & pfecta. qñ aīa cū omnib; virib; suis ardet se infundit deo. nullū cōmodum transitorioz vel eternū querens ī eo. sed solummō ppter bonitatē. nobilitatē. sanctitatē. pfectiōem & beatitudinē sibi innatā afficit circa deum. ¶ Delicata em̄ anima quasi abominat̄ p modū cōmodi p̄mij diligere deū. Sic de? cū om̄i p̄ure sua anime se infundit: nihil vnq; utilitatis ab ea sperās: sed sibi naturalē suam beatitudinē p̄municare desiderans. Qui aut̄ diligit deū q̄ sibi bon? est. & ppter hoc principaliter vt sibi beatitudinē cōiceret: naturalē & impfectā charitatē h̄c conuincit. ¶ Inductiuū vere charitatis est agnitio dei vera. nā ī ipsa materia totius dilectōis consistit. s. nobilitas: sanctitas: potētia: sapiētia &c. Itē dilectio dei eterna & immensa: & nō interpolata & fidelissima: inductiua est vere charitatis. ¶ Argumētū vere charitatis ponit dñs ī Johan-

ne dicens: Qui habet mādata mea & seruat ea: ille est q̄ diligit me. Qui? est testis Aug. dices. Intantuz; deū diligimus inquitū eius mandata seruamus: nō plus nec min?. Idez intelligendū ē de votis spōtaneis: que obligāt equaliter cū pceptis. Testimoniū perhibet dño beatus Grego. dices. Ad vosmetipsos fratres charissimi introzsus redite: si deū vere amatis exquirite: nec tñ sibi aliquis credat: quicquid sibi animus sine opis attestatiōne responderit. De dilectōne conditoris lingua. mens & vita requiratur. Nūq; dei amor est ociosus. operat̄ etenim magna si est. si bo operari renuit: amor nō ē. Nec aut̄ operis executio & mandatorū observatio purificari debēt ex intentione vel timore alicui? pene fiāt: vel amore p̄mij compleantur. Teste Aug. deum diligit qui ideo non impata custodit: vel qz magnitudine pene: vel auiditate p̄mij compellitur: sed qz quod iubet optimū est & honestū. ¶ Sūt et alia duo signa verissima charitatis ad deum scz cū homo cōgratulāt deo ī om̄ib; q̄ sibi placēt a quocūq; quacūq; hora. q̄cūq; loco fiāt cūq; cōtristat deo ī oib; q̄ sibi

Al 3